
 

 

 

 

 

 

鳥 羽 市 全 員 協 議 会 会 議 録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ３ 年 ３ 月 １ 日 

 

 



－1－ 

○出席議員（１４名） 

       １番   南 川 則 之           ２番   濱 口 正 久 

       ３番   瀬 﨑 伸 一           ４番   片 岡 直 博 

       ５番   奥 村   敦           ６番   河 村   孝 

       ７番   山 本 哲 也           ８番   中世古   泉 

       ９番   木 下 順 一          １０番   戸 上   健 

      １１番   浜 口 一 利          １２番   坂 倉 広 子 

      １３番   坂 倉 紀 男          １４番   世 古 安 秀 

 

○欠席議員（なし） 

 

○出席説明者 

           ・中村市長、立花副市長 

           ・中村総務課長 

           ・山下市民課長、大矢係長 

           ・勢力税務課長、佐々木補佐 

           ・平賀監査委員事務局長 

 

○職務のために出席した事務局職員 

事 務 局 長 清 水 敏 也 
次 長 兼 

議事総務係長 
木 田   崇 

 



－2－ 

（午前１１時０２分 再開） 

 

○木下順一議長 本会議に引き続きお疲れ様です。 

ただいまから全員協議会を再会します。 

本日の案件につきましては、お手元に配布してあります事項書のとおりでございます。 

それでは議事に入ります。 

協議事項１ 執行部からの報告事項についてであります。そのうち、①人事案件についてであります。 

 鳥羽市議会の運営に関する基準により、人事案件は非公開としてインターネット配信を行いませんので、

ご了承願います。それでは、説明を求めます。 

 市長 

○中村市長 議員の皆様には、本会議に引き続き全員協議会を開催していただき、誠にありがとうございます。 

  今回ご協議をお願いいたします案件は、監査委員の選任１件、固定資産評価審査委員会委員の選任１件、人

権擁護委員の推薦３件、計５件の人事案件でございます。 

  議案につきましては、３月１０日の会議に提出させていただく予定ですが、事前にご相談申し上げ、ご承認

をお願いするものであります。 

  それでは、資料の１ページをご覧ください。 

  監査委員の選任につきましては、本市の委員は２名で任期は４年であります。当委員であります村林守氏の

任期が本年３月３１日をもって満了となりますので、同氏を委員に再任いただきたく、お願いするものであり

ます。 

  続いて、資料の２ページをご覧ください。 

  固定資産評価審査委員会委員の選任につきましては、本市の委員は３名で任期は３年であります。当委員で

あります右江裕喜子氏の任期が本年５月８日をもって満了となりますので、同氏を委員に再任いただきたく、

お願いするものであります。 

  続いて、資料の３ページをご覧ください。 

  ここからは人権擁護委員の推薦になります。本市の委員は７名、任期は３年であり、本年６月３０日をもっ

て満了する委員が３名おりますので、３名の再任をお願いするものであります。 

  任期が満了となりますのは、３ページの梅村宜代氏、４ページの木下雅博氏、５ページの塩野美智子氏です。 

  なお、人権擁護委員の推薦につきましては、法務大臣から委嘱されており、法務省の委嘱手続に一定の期間

を要することから、今会議において審議をお願いするものであります。 

  以上、よろしくご審議賜りますようお願いいたします。 

○木下順一議長 説明は終わりました。 

  この件につきまして、ご質問やご意見はございませんか。 

（ 「なし」の声あり） 

ないようですので、この件は終了いたします。 

以上で本日の協議事項は全部終了いたしました。 



－3－ 

これをもちまして全員協議会を散会いたします。 

（午前１１時０５分 散会） 

─────────────── 



－4－ 

議長はこの会議録をつくりここに署名する。 

 

 令和３年３月１日 

 

              鳥 羽市議会議長    木 下 順 一 

 


